
令和４年 ６月２０日 

 

沖縄県建築士事務所協会 

会長  武岡 光明 殿 

 

沖縄防衛局調達部調達計画課  

調達計画課長  菅原 直孝 

 

 

防衛施設建設コンサルタント業務等の入札・契約制度説明会の開催について（ご依頼） 

 

 

貴協会におかれましては、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当局においては、わが国の安全保障の基盤となる沖縄県内に所在する自衛隊及び米軍

施設の建設工事を進めているところであり、特に統合計画において、米軍再編に伴う嘉

手納以南の土地の返還に係る整備事業を示しており、沖縄の負担の軽減に全力を尽くし

ていく考えです。 

このような状況の中、今後、米軍再編事業において多数の建物の設計・工事を実施し

ていくことに鑑み、沖縄県内の建築建設コンサルタント業者の受注機会を拡大していく

ことが重要との考えから、今般、当局において下記のとおり防衛施設建設コンサルタン

ト業務等の入札・契約制度説明会を開催させていただくこととしましたのでご案内申し

上げます。 

貴協会会員の皆様におかれましては、本説明会を通し、当局における建設コンサルタ

ント業務等の入札・契約制度に対するご理解を一層深めていただき、今後の入札参加の

一助となれば幸いです。 

 

ご多忙中とは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日 時：令和４年６月２７日（月）１３：３０～１４：３０ 

場 所：沖縄防衛局 ４階 講堂 

内 容：（１）防衛施設建設コンサルタント業務等の入札・契約制度について 

    （２）令和４年度発注計画について 

    （３）質疑応答 

 

 

 

以 上  

 


